МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.03.2018
                                                     с.Чаинск                                                      № 16

Чаинского района

	Об увеличении фонда оплаты труда работников, на которых не распространяется действие указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597, от 01.06.2012 № 761 и от 28.12.2012 № 1688

Руководствуясь подпунктом 3 пункта 1 постановления Администрации Томской области от 28.12.2017 № 479а «Об увеличении фонда оплаты труда работников, на которых не распространяется действие Указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597, от 01.06.2012 № 761 и от 28.12.2012 № 1688», Уставом муниципального образования «Чаинское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Увеличить с 1 января 2018 года на 4 процента фонд оплаты труда работников Администрации Чаинского сельского поселения, не являющихся муниципальными служащими муниципального образования «Чаинское сельское поселение».
2. При повышении фонда оплаты труда работников, указанных в пункте 1 настоящего постановления, руководствоваться методическими рекомендациями Департамента труда и занятости населения Томской области по Порядку повышения с 01.01.2018 заработной платы указанной категории работников.
3. Обнародовать данное постановление на информационном стенде в администрации поселения, на информационном стенде в с.Гришкино, библиотеке с.Чаинск и библиотеке с.Гришкино и разместить на официальном сайте Чаинского сельского поселения в сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Чаинского сельского поселения                                                   В.Н. Аникин